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Handicaprådet



1. Handicaprådets sammensætning

Handicaprådet følger den kommunale valgperiode. Det er Danske Handicaporganisationer der 
indstiller til Byrådet, hvilke organisationsrepræsentanter de ønsker som medlemmer og 
suppleanter i Handicaprådet.  

Handicaprådet i Slagelse Kommune havde ved udgangen af 2020 følgende sammensætning:

7 medlemmer udpeget af Danske Handicaporganisationer(DH):

Ole Andersen (Formand) LEV
Jan Friis Dansk Blindesamfund
Susanne Margrethe Jensen Diabetesforeningen
Steen Bach Nielsen (udtrådte december 2020). LEV/DHF
Gitte Erichsen Dansk Epilepsiforening
Irene Jensen Scleroseforeningen
Morten Bach Gaardboe LEV

Nana Maja Friis Christiansen, Formand for fra DH-Slagelse, indtrådte december 2020 i stedet for 
Steen Bach Nielsen

5 medlemmer udpeget af Slagelse Byråd:

Steen Olsen Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser
Sofie Janning Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser
Jørgen Andersen (Næstformand) Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser
Jørn-Ole Didriksen Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser
Palle Kristiansen Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser

2 medlemmer udpeget af direktionen:

Vini Lindhardt Børn- og Ungedirektør

Henrik Skov Leder Arbejdsmarked og Integration

Sekretariat:

Anders M. Jensen Center for Handicap og Psykiatri
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2. Handicaprådets arbejde

Formålet med Handicaprådet er at rådgive Byrådet i handicappolitiske spørgsmål. Handicaprådet 
kan behandle alle lokalpolitiske spørgsmål, som vedrører mennesker med handicap, samt formidle 
synspunkter mellem borgere og Byrådet om lokalpolitiske forhold, der vedrører handicappede.

Handicaprådets opgaver:
 Rådet kan tage spørgsmål af mere generel karakter op til drøftelse og komme med forslag 

til såvel politiske som administrative initiativer
 Byrådet skal høre rådet om alle initiativer, som har betydning for mennesker med handicap
 Rådet beskæftiger sig med alle spørgsmål vedr. handicappede på tværs af sektorer
 Rådet kan tage kontakt med andre handicapråd eller andre organisationer m.v.
 Rådet kan tage kontakt til Det centrale Handicapråd for at få belyst særlige temaer ud fra 

et landsdækkende perspektiv
 Rådet udarbejder en arbejdsplan, som beskriver rådets prioriteringer og indsatsområder, 

dels for det kommende års arbejde, dels for hele rådets funktionsperiode
 Rådet kan ikke behandle spørgsmål om enkelte personers forhold, herunder 

personalesager eller konkrete klagesager
 Rådet fastlægger selv sin forretningsorden

Af rådets vedtægter fremgår det, at Byrådet har mulighed for at tilføje andre opgaver, hvis det 
vurderes at være hensigtsmæssigt.

3. Handicaprådets mødevirksomhed i 2020

Handicaprådets møde virksomhed 2020 har været påvirket af COVID-19. Såvel rådsmøder som 
planlagte dialogmøder har måttet aflyses og flyttes. Videomøder er også blevet afprøvet.  
Dialogmøder i forbindelse med budgettet blev erstattet med mulighed for skriftligt at give input. 
Handicaprådet ser frem til mere normale forhold, da det giver den bedste dialog i rådet.
Handicaprådet har i 2020:

 Afholdt 4 ordinære møder og 1 orienteringsmøde vedr. budgethøring 
 Deltaget i dialogmøder med følgende fagudvalg:

o Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser
o Børne og Ungeudvalget

 Deltaget i Kick-off for Børne- og Ungepolitikken
 Uddeling af årets Handicappris 
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Organisationsrepræsentanterne har holdt formøde fra kl. 15.30-16.00, og Handicaprådsmøderne 
er holdt i tidsrummet fra kl. 16.00-18.00 m.m. andet er aftalt.

Handicaprådet har på møderne i 2020 behandlet:
 Sager sendt i Høring eller til udtalelse 
 Orienteringssager og efterretningssager
 Beslutningssager og drøftelser
 Fokusområder for rådet

Handicaprådet har i 2020 fortsat været repræsenteret i:
 Busborgergruppen
 Kostrådet
 Indstillingsgruppen vedr. tilskud til frivilligt socialt arbejde efter serviceloven § 18-midler

Handicaprådet er i 2020 været inviteret ind i:
 Brugergruppe vedr. Udbygning og renovering af svømmehaller
 Lokalt Arbejdsmarkedsråd
 Bymidtegrupperne – Skælskør, Korsør og Slagelse Kommune

4. Særlige temaer for rådets arbejde og møder i 2020

Forsat fokus på Et Handicapråd der gør en forskel
Handicaprådet har i 2020 haft udfordringer med at følge op på samarbejdsaftalerne med 
fagudvalgene grundet COVID-19. Det indgår i samarbejdsaftalerne at der skal holdes 1 årligt 
dialogmøde med alle fagudvalgene. Samarbejdsaftalerne skal bidrage til at give Handicaprådet 
mere synlighed og mere systematisk dialog med fagudvalgene. 
Resultaterne var inden COVID-19 gode – og der er øget opmærksomhed på inddragelse af 
Handicaprådet. Der skal tages fat igen efter COVID-19.

Medborgerpolitik
Byrådet vedtog i august 2019 Slagelse Kommunes nye fælles handicap-, sindslidende og 
udsattepolitik - Medborgerpolitikken. 
Handicaprådet tog i november 2020 initiativ til at få gjort status på processen omkring 
implementeringen af Medborgerpolitikken.  Processen for arbejdsgruppen har været sat på pause 
under organisationsudviklingsprocessen.
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Tilgængelighedspulje 2021
På baggrund af et ønske fra Handicaprådet blev der i 2020 i Budgetaftalen 2021-2024 afsat 2 mio. 
kr. til øget tilgængelighed. Handicaprådet indgik aftale med Borgmesteren om Rådgivning til 
Slagelse Byråd vedr. de budgetafsatte tilgængelighedsmidler i 2021. Med aftalen fik Handicaprådet 
mulighed for overfor byrådet at stille forslag til den konkrete udmøntning af midlerne. Som en del 
af denne proces forpligtede Handicaprådet sig til at inddrage en bred kreds af interessenter i 
udpegning og prioritering af konkrete indsatser, mens Slagelse Kommune stiller viden og 
ekspertise til rådighed som sparring for Handicaprådet. 
Handicaprådet har nedsat en arbejdsgruppe i forhold arbejdet med tilgængelighedsmidlerne.

5. Høringer i 2020

Handicaprådet har i 2020 behandlet følgende høringssager:
 Høring: Forslag til udviklingsstrategien for Slagelse Kommune i offentlig høring
 Høring: Udbud af kompressionsstrømper
 Høring: Rammeaftale 2021-2022 på det specialiserede social- og undervisningsområde
 Høring (3. stk.): Rådet blev bedt om input til budgetproces fra Børne og Ungeudvalget, 

Udvalget for Specialiserede Borgerindsatser og Forebyggelses og Seniorudvalget. 
 Høring: Opsætning af pullerter i Slagelse Bymidte
 Høring: Budgetforslag 2021-2024 – 1. og 2. høring

Center for Miljø, Plan og Teknik har haft sendt teknisk materiale i forbindelse med f.eks. 
trafikprojekter. Fagcenteret er blevet gjort opmærksom på, at det er aftalt med fagcentret, at ud 
over teknisk materiale, så skal der udarbejde en tilgængelighedsvurdering som Handicaprådet kan 
tage udgangspunkt i forbindelse vores behandling i rådet.

Statistik vedr. høringssager (senest 5 år)
2015 17 høringssager

2016 8 høringssager

2017 8 høringssager

2018 10 høringssager

2019 10 høringssager

2020 6 høringssager
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6. Handicappris 2020

Hyggestuen vinder årets handicappris
Årets Handicappris 2020 blev tildelt ”Hyggestuen” og personalet på Botilbuddet Rosenkildevej 67 
med følgende begrundelse:

Personalet på Rosenkildevej 67 har med initiativet ”Hyggestuen” tænkt kreativt for at modvirke 
ensomhed blandt de unge beboere med handicaps under COVID-19 nedlukningen af sociale klub- 
og dagtilbud. Initiativet har styrket det sociale blandt de unge med handicaps, så de har 
vedligeholdt deres relationer og kunne udvide deres venskabskreds. 

”Hyggestuen” er et aktivitetsrum oprettet i samarbejde med en lokal butik samt beboere fra 
bostederne Rosenkildevej 67 og Kastanievej. De unge har haft medansvar for at få ”Hyggestuen” 
startet op, hvilket har øget de unges selvværd. Der er bl.a. et spillerum med PlayStation og en 
stue, hvor der kan spilles brætspil og både set fodboldkampe og MGP. Det er blevet et 
samlingssted, så de unge fra Rosenkildevej 67 og Kastanievej kan hygge, opnå nye venskaber og 
undgå ensomhed.

Handicaprådet ønsker med Handicapprisen 2020 at sætte fokus på initiativer som modvirker 
ensomhed blandt borgere med handicaps. Rosenkildevej 67 skal fremhæves som et godt eksempel 
på hvordan der under COVID-19 tænkes kreativt og tages initiativ til at modvirke ensomhed.

7. Udfordringer 2021

Handicaprådet har 3 arbejdsområder, som særligt vil fylde i 2021.

Opfølgning på samarbejdsaftaler
Dialogmøder med fagudvalgene skal genstartes efter COVID-19. Det er helt centralt for 
Handicaprådets ambition om Et Handicapråd der gør en forskel.

Medborgerpolitik
Medborgerpolitikken er tiltrådt af Byrådet og udgør nu Slagelse Kommunes fælles nye fælles 
handicap-, sindslidende og udsattepolitik. Det er naturligt for Handicaprådet at tage en central 
rolle i at få den nye Medborgerpolitik til at leve i hele Slagelse Kommune.

Tilgængelighedspulje 2021
Handicaprådet skal leve op til sin aftale med Slagelse Kommune/Borgmesteren og sikre mest 
muligt tilgængelighed for de afsatte budgetmidler.


